

DZIENNIK ŁÓDZKI



Rok XX

Łódź, środa 19 maja 1965 roku

Nr 118 (5736)

Sytuacja w Dominikanie

- ★ 4 dni trwają walki
- ★ Czy jeszcze jeden rząd?
- ★ Apel U Thanta

W północnych dzielnicach Santo Domingo trwały we wtorek zaciekle walki między patriotami dominikańskimi i wojskami junty generała Imberto. Konstytucjonalista pułkownika Caamano już czwartego dnia pomyślnie odparł ataki żołnierzy junty, używających czołgów.

W ciągu wtorku krążyły w Santo Domingo pogłoski o możliwości utworzenia nowego rządu dominikańskiego, na czele którego miałby stanąć były minister rolnictwa w rządzie prezydenta Boscha, Guzman. We wtorek wieczorem korespondent Agencji Reutersa w Santo Domingo utrzymywał, iż istnieje słaba nadzieja na powołanie takiego nowego rządu. Przeciwno kandydaturze Guzmána wypowiedział się przywódca prawicowej junty, gen. Imberto.

Sekretarz generalny ONZ, U Thant, ogłosił we wtorek apel, w którym wzywał strony walczące w Dominikanie do natychmiastowego zaprzestania działań wojennych.

Spotkanie dowódców z krajów Układu Warszawskiego

Agencja TASS podaje, że w dniach 10-18 maja br. na terenie przykarpackiego okręgu wojskowego odbyły się spotkania wyższych dowódców armii krajów Układu Warszawskiego. Na spotkaniach obecni byli ministrowie obrony, szefowie sztabów generalnych, szefowie głównych zarządów politycznych i inne osoby.

Przeprowadzone zostały ćwiczenia taktyczne, zademonstrowano nowe rodzaje uzbrojenia i sprzętu wojskowego oraz dokonano wymiany poglądów na temat różnych problemów budownictwa wojskowego.

Spotkania upłynęły w duchu jedności i bojowej wspólnoty armii krajów Układu Warszawskiego i były nader pożyteczne dla wszystkich uczestników.

Mikołojan zaproszony do Bułgarii

Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR A. Mikołojan, przyjął zaproszenie do złożenia wizyty w Bułgarii.

Stan wyjątkowy w Boliwii

Zbrojne starcia na ulicach La Paz

W stolicy Boliwii, mieście La Paz wybuchł strajk pracowników fabrycznych i studentów na znak protestu przeciwko wygnaniu z kraju przez rządzącą juntę wojskową przywódcy górników boliwijskich, b. wiceprezenta Juana Lechina. Po rozpoczęciu strajku doszło do licznych demonstracji protestacyjnych i to nie tylko w stolicy kraju, ale również w innych miejscowościach, a zwłaszcza w rejonie górniczym Catavi.

W wyniku strajku i demonstracji życie stolicy Boliwii zostało całkowicie sparaliżowane. W niektórych dzielnicach miasta robotnicy wnieśli barykady.

Podczas starć, które trwały kilka godzin, wojsko i policja użyły broni palnej i gazów łzawiących. Są zabici i ranni.

Strajk 25 tys. górników sparaliżował niemal wszystkie najważniejsze okręgi górnicze kraju. Zbrojna milicja zwią-

Przedwyborcze spotkania



★ I. Loga-Sowiński wśród aktywu robotniczego Łodzi ★ Załoga działoszyńskiej „Warty“ gościła J. Horodeckiego ★ M. Tatarówna-Majkowska i W. Bobrek w „Wi-Fa-Mie“ ★ Kandydaci na posłów i radnych spotkali się z pracownikami kultury, sztuki i prasy ★ Problemy łódzkiego sportu i turystyki

Wczoraj przed południem w sali obrad RN m. Łodzi odbyło się spotkanie z kandydatami na posłów i radnych z aktywnym robotniczym za-

kładów pracy Łodzi. W spotkaniu tym uczestniczyli kandydaci na posłów: członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ - I. Loga-Sowiński, I sekretarz KL PZPR - J. Spychalski, przewodniczący ZG Włókiarzy - I. Sroczyńska, przewodniczący WKZZ - Z. Krzywiński i B. Natarska oraz kandydaci na radnych do RN m. Łodzi: E. Kotecki, F. Raduszyński i J. Pasięka.

Łódzki program wyborczy oraz udział przedstawicieli związków zawodowych w pracy rad narodowych omówił - przew. WKZZ - Z. Krzywiński. W dyskusji, w której zabierało głos 16 mówców, poruszano szereg istotnych problemów dotyczących m. in. budownictwa spółdzielczego, remontów domów, odszkodowań za wypieki przy pracy, warunków bhp, ośrodków wczasowych, rozwoju usług oraz opieki lekarskiej w zakładach pracy. Zgłaszano także szereg postulatów m. in. objęcia opieką lekarską pracowników trzech zmian.

Ustosunkowując się do dyskusji I. Loga-Sowiński w obszernym wystąpieniu podkreślił m. in. fakt, iż łódzcy robotnicy czynnym produkcyjnym popierają program wyborczy EJK. Po omówieniu wyników dwudniowych obrad krajowej narady aktywu związkowego,

Nowe zasady kwalifikowania na wyższe uczelnie

Przewiduje się, że do egzaminów wstępnych na wyższe uczelnie przystąpi w tym roku ponad 80 tys. młodzieży - ok. 61 tys. tegorocznych maturzystów oraz 20 tys. nie przyjętych w minionych latach. Natomiast miejsce na pierwszych latach we wszystkich wyższych uczelniach jest ok. 33 tys.

We wtorek na konferencji w Ministerstwie Szkolnictwa Wyższego poinformowano

dziennikarzy o nowych wytycznych w sprawie zasad i trybu przyjmowania młodzieży na pierwszy rok studiów. Szkoły wyższe, na podstawie przeprowadzonych egzaminów (A) Dalszy ciąg na str. 2

75 rocznica urodzin Ho Chi Minha

Depesza gratulacyjna z Polski

Z okazji 75 rocznicy urodzin przewodniczącego KC Wietnamskiej Partii Pracujących, prezydenta DRW Ho Chi Minha, I sekretarza KC PZPR W. Gomułka i przewodniczący Rady Państwa PRL - E. Ochab wystosowali do jubilata depeszę z gorącymi i serdecznymi pozdrowieniami oraz życzeniami długich lat owocnej pracy dla dobra bratniego narodu wietnamskiego.

Rozmowy Gromyki w Turcji

13 bm. przed południem prezydent Turcji Gursel przyjął ministra spraw zagranicznych ZSRR, Gromykę i przeprowadził z nim rozmowę, która przebiegała w serdecznej atmosferze.

Tego samego dnia premier Turcji Urguplu przyjął Gromykę. Tematem rozmowy były stosunki między Związkiem Radzieckim a Turcją.

Minister spraw zagranicznych ZSRR przekazał premierowi Urguplu zaproszenie rządu radzieckiego do złożenia wizyty oficjalnej w ZSRR. Premier przyjął to zaproszenie. Data wizyty ustalona będzie później.

USA wznowiły naloty na DRW

Powołując się na oświadczenie rzecznika wojskowego USA w Sajgonie, Agencja UPI donosi, że po 6-dniowej przerwie 30 amerykańskich bombowców atakowało we wtorek terytorium DRW. Pilarki samoloty, które startowały z lotniskowców marynarki amerykańskiej zaatakowały zbiornik ropy naftowej w Phu Qui, w odległości około 170 km na południe od Hanoi. Napastniczo samoloty użyły bomb, rakiet i pocisków kierowanych „Bullpup”.

W południowej części pld. Wietnamu.

6 batalionów południowowietnamskich wojsk rządowych rozpoczęło we wtorek działania w północnej części pld. Wietnamu, po tym gdy partyzanci wysadzili w powietrze most kolejowy w okolicach Da Nangu. Agencja do daje, że wskutek działalności partyzantów komunikacja kolejowa może się odbywać jedynie w obrębie kilku kilometrów od Da Nangu, gdzie znajdują się wielka amerykańska baza lotnicza.

Najdotkliwsza strata lotnictwa USA

W ścisłej tajemnicy przybył do Sajgonu inspektor generalny lotnictwa USA gen. William Martin, w celu przeprowadzenia osobiście dochodzeń w sprawie niedzielnej eksplozji w bazie Bien Hoa. W wyniku tej eksplozji zniszczone zostało 10 procent amerykańskich bombowców B-57 przystosowanych do przenoszenia broni nuklearnej. Była to najbardziej dotkliwa strata, jakiej doznało lotnictwo wojskowe USA od czasu drugiej wojny światowej.

Publiczna egzekucja w Damaszku

We wtorek dokonano na jednym z placów Damaszku publicznej egzekucji obywatela Izraela Cohena, skazanego przez syryjski nadzwyczajny trybunał wojskowy 8 maja na karę śmierci za szpiegostwo.

Pokaz mody polskiej w Moskwie

We wtorek, tj. 18 bm. odbył się w Moskwie pokaz mody polskiej, zorganizowany przez Centralę Handlu Zagranicznego „Confexim”, „Coopexim”, „Prodimek” i „Toveexport”. Wtorkowy pokaz mody polskiej był zakończeniem pokazów zorganizowanych w wielu republikach związkowych. Ogółem pokazano około 1000 modeli polskich, które wywołały ogólne zainteresowanie wśród fachowców radzieckich.

Wymiana handlowa z Cyprzem

W ostatnich dniach w Nikozji odbyły się rokowania handlowe w sprawie wymiany towarowej między Polską i Cyprzem na okres roczny 1965-1966.

W wyniku rozmów podpisano protokół, w ramach którego Polska będzie eksportować na Cypr: maszyny, sprzęt transportowy, silniki i aparaturę elektryczną, silniki spalinowe, sprzęt medyczny i optyczny, meble i wyroby przemysłu drzewnego, przemysłowe artykuły konsumpcyjne, chemikalia i farmaceutyki, tekstylia, niektóre produkty żywnościowe.

W naszym imporcie protokół przewiduje dostawy: skór surowych, wełny, owoców cytrusowych, azbestu, zboża i innych towarów. Łączna wartość wymiany towarowej, przewidzianej protokołem, wyniesie ok. 11 mln zł dewizowych.

Uroczyste wręczenie dowodów osobistych



Onegdaj, w ramach spotkania młodzieży z kandydatami na radnych, w sali MDK odbyło się uroczyste wręczenie pierwszych dowodów osobistych młodym mieszkańcom dzielnicy Śródmieście, 19 osób, z których większość przystępuje do egzaminu dojrzałości otrzymując z rąk komendanta DK MO Śródmieście, Longina Lorenca i jego zastępcy kpt. Figury dokumenty, którymi od tej pory będą się legitymować jako pełnoprawni obywatele PRL. Za kilka dni młodzież posiadająca dowody osobiste złoży pierwszą raz swe głosy w wyborach do Sejmu i rad narodowych. (2)

Huragan nad Puławami

Milionowe straty w „Azotach“

We wtorek, kilkanaście minut po 14 przez teren będący w budowie Zakładów Azotowych w Puławach przeszedł gwałtowny huragan. W ciągu kilku minut nad całym terenem zapanała ciemność, padł gęsty grad i przeszła niezwykle silna wichura.

Z kilkunastu budynków zakładów zerwane zostały dachy, wiele rusztowań zawaliło się, poprzetrzane zostały potężne dźwigi. Jeden z nich upadł na samochód, który, na szczęście, przedtem opuścił pasażerowie. Zerwana została ścieżka wysokiego i niskiego napięcia. Cały zakład pozbawiony został prądu. W wielu budynkach wyciekały szczyb. Powalonych zostało kilkadziesiąt drzew.

Według wstępnych, prowizorycznych obliczeń straty zakładu wynoszą blisko 10 mln złotych.

Na szczęście nie ma poważniejszych ofiar w ludziach. Jeden tylko pracownik - zbrojarz Wiesław Wachnik spadł z dźwigu i został odwieziony do szpitala.

kowa wzięła pod swoją kontrolę szereg kopalni. Rząd tymczasowy ogłosił stan wyjątkowy w kraju.

Lublin otrzymał Wyższą Szkołę Inżynierską

W nadchodzącym roku akademickim zostanie uruchomiona nowa wyższa uczelnia - dzienna Wyższa Szkoła Inżynierska w Lublinie. Szkoły takie istnieją już w Rzeszowie, Bydgoszczy i Białymstoku.

Dalsze wnioski o dożywocie w procesie oświęcimskim

W procesie oprawców z obozu oświęcimskiego, który toczy się od 17 miesięcy przed sądem przysięgłych we Frankfurcie n. Menem, prokuratorzy zażądali czterech dalszych kar dożywotniego więzienia dla oskarżonych zbrodniarzy. Wnioski te dotyczą trzech SS-mań, blokfuhrera Stefana Eareckiego i dwóch zastępców szefa obozu, Roberta Muli i Karla Hoockera. Czwarci oskarżeni, wobec których prokuratura wystąpiła z wnioskiem o dożywocie, jest były kapo Emil Bednarek. Tym samym, w stosunku do 15 z 20 oskarżonych zbrodniarzy, prokuratorzy zażądali kary dożywotniego więzienia - najwyższej kary w NRF.

Francusko-radziecka współpraca atomowa

W Moskwie podpisano porozumienie radziecko-francuskie o współpracy w zakresie pokojowego wyzyskania energii jądrowej.

Porozumienie przewiduje wymianę wizyt specjalistów od energetyki jądrowej i reaktorów badawczych, a także wymianę stażystów, informacji i dokumentacji.

Radziecki Komitet Wykorzystania Energii Atomowej i Francuski Komisarz Energii Atomowej będą co roku odbywać narady, aby uzgadniać szczegóły programu wymiany na rok następujący i w razie potrzeby rozszerzać zakres współpracy przewidzianej w porozumieniu.

Nowe porozumienie przedłuża podobne porozumienie o współpracy z roku 1960.

Dziś o godz. 13.05 telewizja przeprowadzi transmisję z zakończenia X etapu Wyciągu Pokoju.

XVII Wyciąg Pokoju

Jeszcze tysiąc km do Warszawy

Dziś kolarze finiszują w Bielsku i Krakowie

(Korespondencja własna)

Wtorek był dniem odpoczynku w Starym Smokowcu. Jesteśmy u podnóża Wysokich Tatr. Piętraż się przed nami osnieżone w promieniach, tym razem już naprawdę wiosennego słońca Tatr.

Dzień odpoczynku po raz pierwszy w historii wyciągu w tak przepięknej scenarii. Spacerować na rowerze? Komu by się chciało na rower? Lepiej jest wyjść na werandę hotelu, jak to zrobił Kudra i porozkoszować się górskim powietrzem.

Z ostatnich chwil Van Springel wycofany

STARY SMOKOWIEC. - Liczba uczestników XVII Wyciągu Pokoju zmniejszyła się do 92. We wtorek wieczorem trener drużyny belgijskiej Acou zdecydował, że jeden z najlepszych jego zawodników, 16-letni kolarz wyciągu van Springel nie pojedzie dalej. Kolarz belgijski miał zapalenie okostnej. Musiano usunąć mu ząb. Ponieważ wdały się komplikacje, trener nie chciał narażać zdrowia młodego sportowca postanowił go wycofać. Drużyna belgijska będzie więc jechała już tylko w czwórce.

Dwie trzecie trasy mamy już poza sobą - mówi Kudra - ale przed nami jeszcze ciężka droga. Stawka jest wyrównana. Nikt nie może przewidzieć, kto wygra wyciąg. W konkurencji indywidualnej kandydatów jest przynajmniej kilkunastu, a w drużynowej lider wyciągu - zespół ZSRR ma wprawdzie dość znaczną przewagę nad konkurentami, ale nie jest jeszcze powiedziane, że ZSRR wygra XVIII WP.

Szczególnie ciężką próbą będzie dla wszystkich środy etap - liczący łączną 270 km. To nie przelewki.

Trzy razy już byłem w czwórce na mecie, ale ani razu (Dalszy ciąg n str. 4)

Wręczenie nagród laureatom ogólnopolskiego konkursu publicystycznego Związku Włóknarzy

Z udziałem ministra przemysłu lekkiego — E. Stawinskiego, odbyła się wczoraj w Zarządzie Głównym Związku Zaw. Prac. Przem. Włók., Odzież. i Skórz. uroczystość wręczenia nagród laureatom ogólnopolskiego konkursu publicystycznego, ogłoszonego z okazji tegorocznego Dnia Włókniarza.

Jury rozpatrzyło prawie 3,5 tysiąca publikacji prasowych, audytorów radiowych i telewizyjnych, scenariuszy i fotografii obrazujących problematykę przemysłu lekkiego. Wśród laureatów 11 nagród i 26 wyróżnień znaleźli się również i dziennikarze „Dziennika Łódzkiego”: Irena Dryl, Janusz Krajewski, Anna Walawska i Krystyna Wyżłowska.

Nagrody wręczyła przewodnicząca ZG ZPPWOIS — I. Sroczynska, serdecznie gratulując wyróżnionym dziennikarom oraz składając wszystkim uczestnikom konkursu podziękowanie za wszechstronne oświetlenie zagadnień ilustrujących pracę i życie załóg robotniczych przemysłu lekkiego.

Gratulacje i życzenia dalszej owocnej pracy dziennikarskiej przekazali również minister przemysłu lekkiego — E. Stawinski oraz przewodniczący jury konkursu — red. J. Karczewski z CRZZ.

Przedwyborcze spotkania

(C) Dokończenie ze str. 1 pracy związków zawodowych z radami narodowymi.

Na zakończenie uczestnicy spotkania uchwalili rezolucję wyrażającą pełne poparcie dla programu ogłoszonego przez FJN.

Kandydujący na posła z listy łódzkiej członek NK ZSL, sekretarz Rady Państwa — Julian Horodecki spotkał się we wtorek w Działoszyńcu (pow. pajęczno) z załogą cementowni „Warta”. Przedmiotem rozmowy wyborców ze swoimi kandydatem były wyniki produkcyjne zakładu oraz warunki pracy i życia w jednym z najmłodszych ośrodków przemysłowych kraju. Wyborcy wysunęli także szereg postulatów m. in. wskaźnik na potrzeby budowy nowej szkoły w Działoszyńcu oraz poprawy komunikacji autobusowej pomiędzy Działoszyńcem a Pajęcznem.

W swoim wystąpieniu poświęconym wzrastającym zadaniom, jakie stoją przed gospodarką narodową w przyszłości 5-letce, J. Horodecki szczególnie wiele miejsca poświęcił problemom zatrudnienia.

W godzinach popołudniowych w „Wi-Fa-Mie” odbyło się spotkanie kandydatów na

posłów M. Tatarówny-Majkowskiej i W. Bobrka z załogą tych zakładów. Na spotkaniu tym omówiono szereg problemów dotyczących zarówno rozwoju Łodzi jak i Widzewa.

W godzinach wieczornych odbyło się spotkanie kandydatów na posłów i radnych z aktywnymi pracownikami kultury, sztuki, prasy, radia i telewizji.

W spotkaniu udział wzięli kandydaci na posłów do Sejmu PRL i radnych do RN m. Łodzi: J. Spychalski, J. Werner, I. Sroczynska, E. Kaźmierczak, H. Rejniak, W. Orłowski, J. Łukasik i J. Klośński.

Dorobek łódzkich środowisk twórczych omówił prezes łódzkiego Oddziału SDP W. Drygas.

W dyskusji zabierali głos przedstawiciele niemal wszystkich środowisk twórczych naszego miasta. Zgłaszali oni szereg postulatów, które dotyczyły między innymi dalszego rozwoju placówek filmowych, teatralnych, muzealnych.

W imieniu kandydatów na posłów i radnych do spraw poruszonych w dyskusji ustosunkował się I sekretarz KL PZPR — J. Spychalski. Zapewnił on, iż każdy ze zgłoszonych postulatów zostanie skrupulatnie rozpatrzone i w miarę możliwości uwzględniony. (J. Kr.)

Wczoraj w lokalu LKS odbyło się spotkanie przedwyborcze kandydatów na posłów do Sejmu i Rady Narodowej m. Łodzi z łódzkim aktywnym sportu i turystyki.

W nawiązaniu do spotkania kandydatki na posłów Barbara Natarska i Wiesław Bobrek oraz

kandydaci do Rady Narodowej mgr Adam Torzewski, Zygmunt Krzywański i Tadeusz Stolarek.

W czasie spotkania poruszono szereg aktualnych zagadnień związanych bezpośrednio z życiem sportowo-turystycznym. Mówiło się o potrzebie powołania do życia związku trenerów, o planowym rozbudowaniu stadionu LKS, budowie drugiego sztucznego lodowiska, o problemach PTT-K — aby oddział łódzki w porównaniu z innymi nie był biednym krewnym. Poruszono również potrzebę budowy ośrodków wypoczynku i turystyki przy Stawach Jana, Arturówka i na Młynku.

Kandydaci udzielali wyczerpujących odpowiedzi na wnioski i pytania. Zapewnili oni, że klimat dla sportu i turystyki jest jak najbardziej przychylny, ale wskazywali również na trudności obiektywne, które mogą być przezwyciężone dzięki rozpowszechnianiu akcji czynów społecznych.

Wizyta Elżbiety II w NRF

We wtorek przybyła specjalnym samolotem z Londynu do Bonn królowa brytyjska Elżbieta II ze swym małżonkiem księciem Filipem. Wizyta gości brytyjskich w Niemczech zakończyła się 11 dni.

Królowe powitano honorami należnymi głową państwa, odegraniem hymnów obu państw i salutem armatnim.

W związku z wizytą gości brytyjskich władze zachodniemieckie podjęły nadzwyczajne środki ostrożności dla zapewnienia bezpieczeństwa królowej brytyjskiej i towarzyszącym jej osobom. We wtorek rano przybyło do Bonn z innymi miast NRF ponad 5 tys. policjantów.

Sytuacja w Dominikanie

(B) Dokończenie ze str. 1 miasta Republiki Dominikańskiej.

W Santiago de los Caballeros ogłoszono strajk powszechny dla poparcia rządu konstytucyjnego Francisco Caamano. Mieszkańcy miasta uważają

„Rukuleczka” płaci

za pięć trafień złotych 1,276 za cztery trafienia złotych 69 za trzy trafienia złotych 6. Na wygrana i stopnia w biegnącej grze przypada ponad 200.000 zł, a na piątkę premiowaną około 20.000 złotych.

Komunikat Totka

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 16.V. 1965 r. stwierdzono:

- 6 row. z 11 trafieniami — wygrane po 17,314 zł
- 93 row. z 10 trafieniami — wygrane po 1,117 zł
- W zakładach Toto-Łódka z dnia 16 maja 1965 r. stwierdzono:
- 2 row. z 5 traf. prem. — wygrane po 1.000,000 zł
- 142 row. z 5 trafieniami zwykłymi — wygrane po 14.906 zł
- 9.405 row. z 4 trafieniami — wygrane po 337 zł
- 173.906 row. z 3 trafieniami — wygrane po 13 zł.

Kronika wypadków

Pogotowie wezwano wczoraj na ul. Targowa 47 do zatrutej gazem Mirosławy Walczak lat 23. Przybyły lekarz stwierdził zgon.

Przy ul. Gdańskiej 15 zatruta się gazem 70-letnia Franciszka Domagalska. Pogotowie w stanie ciężkim przewiozło ją do Szpitala WAM.

Dom przy ul. Zwirki 14 groził wczoraj zawaleniem. Wezwana ekipaaperska straży pożarnej zabezpieczyła budynek przewoźniczo. Prawdopodobnie trzeba go będzie rozebrać. (kl)

Dr med. Antoni Kwilman

członek Polskiego Towarzystwa Otolaryngologicznego. W Zmarłym tracimy ważnego i serdecznego kolegę.

Cześć Jego pamięci! ODDZIAŁ ŁÓDZKI POLSKIEGO TOWARZYSTWA OTOLARYNGOLOGICZNEGO. 7127/g

Nowe zasady kwalifikowania na wyższe uczelnie

(A) Dokończenie ze str. 1 minów oraz postępowania kwalifikacyjnego, ogłoszając będą 2 listy: kandydatów przyjętych na pierwszy rok studiów oraz tych, którzy nie zostali przyjęci. Możliwie obiektywną ocenę przygotowania kandydatów zapewni ma system punktowy. Podstawowym kryterium w tym systemie są wyniki egzaminów wstępnych, przy czym stosować się będzie siedmiostopniowa skala ocen, mająca swój od powiednik w punktacji. Np. ocena bardzo dobra odpowiada 5 punktów, dobra z plusem — 4,5 pkt., dobra — 4 pkt., dostateczna z plusem — 3,5 pkt. itd.

Wprowadza się również dodatkowe punktowane kryteria kwalifikacyjne:

- a) w stosunku do tegorocznych absolwentów szkół średnich — za co najmniej dobre oceny w ostatnich dwu klasach szkoły średniej i na świadectwie maturalnym z przedmiotów, z których składany jest egzamin oraz za pozytywne opinie o szkole średniej;
- b) w stosunku do absolwentów z lat ubiegłych — za co najmniej 9-miesięczny udokumentowany staż pracy zawodowej, niekoniecznie związanej z kierunkiem studiów oraz za konsekwentne ubieganie się w latach ubiegłych o przyjęcie na ten sam kierunek studiów;
- c) w stosunku do kandydatów pochodzących z rodzin robotniczych lub chłopskich.

Ten ostatni przywilej wynika z potrzeby zapewnienia równego startu młodzieży, która w trudniejszych warunkach uzyskuje wykształcenie średnie. Jest wiele dowodów na to, że nieraz przy słabszym nawet wyniku egzaminu wstępnego — młodzież ze środowiska robotniczego i chłopskiego uczy się w czasie studiów nie gorzej od młodzieży z innych środowisk.

Kandydaci, którzy na egzaminach pisemnych uzyskali oceny niedostateczne z dwóch przedmiotów nie będą dopuszczeni do egzaminu ustnego. Po egzaminach, przy równej liczbie punktów — wyższą lo-

katę otrzymują ci, którzy uzyskali na egzaminie lepsze oceny z przedmiotów kierunkowych.

Komisje wydziałowe na uczelniach — składające się z doświadczonych pracowników naukowych, a także nauczycieli szkół średnich zaproponowanych przez kuratoria — kwalifikują 90 proc. kandydatów w stosunku do liczby miejsc. 7 proc. przeznaczają się do dyspozycji komisji uczelnianej dla przypadków wymagających szczególnego rozpatrzenia (np. młodzież z małych ośrodków wykazująca szczególne uzdolnienia itp.) pozostałe 3 proc. stanowi rezerwa rektora.

Zbliżające się egzaminy pozwolą zorientować się w jakim stopniu nowe wytyczne zapewnią możliwie obiektywne oceny, z tym, że w tej trudnej dziedzinie będzie się nadal wypróbowywać różne metody. Np. uczelniami pozostawia się swobodę w doborze punktacji na jednym z wydziałów. W dalszym ciągu utrzymać się również z niewielkimi zmianami eksperymenty wprowadzone w ub. roku, na niektórych wydziałach Uniwersytetu Poznańskiego i w WSR w Szczecinie. Eksperymenty przeprowadzone w ub. roku w politechnikach są w zasadzie uwzględnione w nowych wytycznych.

Spotkanie de Gaulle - Saragat

Prezydenci, Włoch Saragat i Francji, de Gaulle spotkali się w celu przeprowadzenia rozmów z okazji inauguracji tunelu pod Mont Blanc 15 lipca br. Prasa włoska przypuszcza, że omówione będą zagadnienia międzynarodowe.

NRD pragnie poprawy stosunków z Francją

Wiceminister spraw zagranicznych NRD, Herbert Krölikowski wyraził gotowość rządu NRD do „rozwinienia i pogłębienia stosunków z Francją we wszystkich dziedzinach”.

Komunikat w sprawie W. Tykocińskiego

W dniu 16. maja. Władysław Tykociński dotychczasowy szef polskiej misji w Berlinie zachodnim, dokonał aktu zdrady państwa i opuszczając powierzoną mu placówkę oddał się do dyspozycji władz amerykańskich.

Następnie w asyście szefa protokółu misji wojskowej USA w zachodnim Berlinie Meehan na orzechy liczących żandarmerii USA i policji zachodniobermberskiej Tykociński, który zdradził obywateli, przybył do swego mieszkania. Usiłował on wywrzeć na swą żonę presję, by wspólnie z 17-miesięcznym dzieckiem udała się wraz z nim do NRF. Żona odmówiła kategorycznie. Jej mieszkanie w ciągu całego dnia i nocy było blokowane przez wojskowe władze amerykańskie i zachodniobermberską policję, celem wywarcia dalszej presji. Wobec godnej i stanowczej postawy Stanisławy Tykocińskiej ta nowa próba prowokacji nie powiodła się. St. Tykocińska wraz z dzieckiem opuściła Berlin zachodni i znajduje się w drodze do kraju. Otoczona jest

opieką i pomocą władz polskich. Rząd PRL zaprotestował w sposób stanowczy wobec kompetentnych czynników amerykańskich przeciw postawie zajętej przez władze USA w Berlinie zachodnim w związku z czynem dokonanym przez Tykocińskiego. Jak dowiaduje się PAP — strona polska zamierza podjąć dalsze kroki u rządu Stanów Zjednoczonych w tej sprawie.

Wyjazdy za granicę

W czwartek 20 bm PRZEZ NTU 303-04 W GODZ. 13-14.30

rozmawiać będzie z naszymi Czytelnikami Janina Omąkowska

kierownik Biura Paszportowego w Łodzi na temat

- wyjazdów za granicę
- załatwiania formalności paszportowych
- turystyki indywidualnej

Tegodzień W GODZ. 14.30-15.30 na pytania naszych Czytelników odpowiadać będzie

Stanisław Dąbrowski dyrektor II Oddziału Miejskiego NBP

- na temat formalności związanych z nabyciem dewiz przy wyjazdach za granicę
- warunków wywozu dewiz
- opłacenia kosztów podróży w złotych polskich
- zezwolenia na wywóz do krajów kapitalistycznych własnych środków płatniczych
- fundusz turystyczny.

J. BRZYŻ

Kłęski żywiołowe

12 TYSIĘCY OFIAR CYKLONU

Według doniesień ogłoszonych w Karachi, przypuszczalnie co najmniej 12 tysięcy osób poniosło śmierć po przejściu katastrafalnego cyklonu nad Wschodnim Pakistanem.

Na terenach nawiedzonych kłęską cyklonu od 80 do 100 proc. bambusowych chatek uległo zniszczeniu.

POWODZIE W MEKSYKU I JUGOSŁAWII

Wskutek ulewnych deszczów w północnym Meksyku wystąpiły z brzegów wody kanału Ansalduas. Zatopione są okolice miasta Reynosa. Blisko 60 tys. osób opuściło swe domostwa. Burza, która poprzedziła ulewę, uszkodziła elektrownię.

Wystąpienie z brzegów rzek w szeregu rejonów Serbii wyrządziło wielkie szkody materialne gospodarce i ludności.

DALSZE OFIARY KATASTROFY GÓRNICZEJ

Wydobyto dalsze zwłoki z kopalni węgla koło Toiyapandy w Walii Południowej. Liczba ofiar wzrosła już do 31. Jedyni 12 górników zatrudnionych bezpośrednio przy wypadku wyszło cało z katastrofy, 6 z nich z obrażeniami. Ekipy ratownicze pracują nadal.

KATASTROFA SAMOŁOTU W ALPACH

W Alpach szwajcarskich, w pobliżu znanej miejscowości turystyczno-wypoczynkowej Davos rozbił się dwumotorowy prywatny samolot szwajcarskiej linii z Samedan do Zurychu. Samolotem leciały 4 osoby, m. in.: prezes Holenderskich Królewskich Linii Lotniczych Kim Horatius Albarda i jego małżonka. Jak się przypuszcza, wszyscy ponieśli śmierć.

POGODA

Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Temperatura maksymalna ok. 15 stopni C. Wiatry umiarkowane z kierunków zachodnich. Jutro pogoda i temperatura bez zmian.

Dnia 17 maja 1965 r. zmarł, po długich cierpieniach, przeżywszy lat 84 S. + P.

FELIKS SZYMAŃSKI ur. w PRUŻANIE

Pogrzeb odbędzie się dnia 20. V. br., o godz. 17 z kaplicy cmentarza na Radogoszczu, o czym powiadamy, pogrzebi i znajomych

CÓRKI, SYN, SYNOWA, ZIEĆ i WNUKI. 7242/g

W dniu 16 maja 1965 roku zmarł najukochańszy syn, brat i wuj S. + P.

Zbigniew Kunach przeżywszy lat 41

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 19 maja br., o godz. 15.30 z kaplicy na Starym Cmentarzu, przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamy, pogrzebi i w głębokiej rozpaczy

ZONA, CORECZKA i RODZINA. 7268/g

Koleżance HALINIE MIRSKEJ wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu

MATKI składają

RADA, ZARZĄD, PODST. ORG. PART., KOLEŻANKI i KOLEDZY ze SP-NI PRACY im. L. WARYŃSKIEGO W ŁÓDZI

Dnia 16 maja 1965 roku, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami zmarła, najukochańsza ZONA, Matka, Siostra S. + P.

Wiktoria Przechodzińska Wyprowadzenie drogi nam zwłok odbędzie się dnia 19 maja br., o godz. 16.30 z kaplicy Staro Cmentarza katolickiego, przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamy, pogrzebi i w nieutulonym żalu

MAŻ, SIOSTRA, BRAT, BRATOWA, CORKA, ZIEĆ, WNUCZKI i PRAWNUCZEK 7233

W dniu 15 maja 1965 roku zmarł śmiercią tragiczną, w wieku 47 lat S. + P.

STANISŁAW RAKOWSKI Pogrzeb odbędzie się dnia 19 maja br., o godz. 17 z domu przy ul. Zielnej 22, na cmentarzu na Dolach, o czym powiadamy, pogrzebi i w głębokim smutku

ZONA, DZIECI i RODZINA. 7237

Dnia 16. V. 1965 r., po długiej i ciężkiej chorobie zmarła S. + P.

STEFANIA KOŹMIŃSKA Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby, przy ul. Łagiewnickiej 80, na cmentarzu w Radogoszczu nastąpi dnia 19. V. br., o godz. 16, o czym powiadamy, pogrzebi i w nieutulonym żalu

MAŻ, CORKA, ZIEĆ, SIOSTRA i WNUCZKA. 7127/g



GODZINNE SPOTKANIE PRZY NTU KANDYDATA NA POSŁA DR LEONA NIETEKIEGO Z NASZYMI CZYTELNIKAMI OKAZAŁO SIĘ NIETYRZĄCZAJĄCE. ROZMOWY TRWAŁY PRAWIE DO GODZINY 15. JAK ZWYKLE W NASZEJ RELACJI ZE SPOTKANIA OMAWIAMY NIEKTÓRE TYLKO PROBLEMY.

— Panie doktorze, jaką funkcję pełni zespół poselski i w jakich sprawach można się tam zwracać?
— Zespół poselski skupia posłów łódzkich, którzy co poniedziałek pełnią dyżury celem utrzymania stałego kontaktu ze społeczeństwem. W ciągu ubiegłej kadencji za-

Spotkanie wcz. NTU 303-04

- Jak pracuje zespół poselski
- Czyny społeczne łódzian
- Opieka nad emerytami

łatwiono tam wiele spraw zgłaszanych przez wyborców (także natury osobistej). O celowości tej formy kontaktu z ludnością świadczy fakt, że 70 proc. przyjętych przez posłów spraw zostało pozytywnie załatwionych. A więc znacznie więcej, niż w interpelacjach radnych. Oczywiście można zgłaszać również postulaty.

— Panie doktorze, jak pan jako działacz FJN widzi dalszy rozwój czynów społecznych?

— Łódzianie są coraz aktywniejsi. Mamy już dane z ub. roku — ponad 64 tys. uczestników pracy społecznej. Blisko 45,5 tysiąca posiada książeczki UPS, o 11 milionów złotych przekroczone planowaną wartość czynów. W tym roku na podstawie deklaracji mieszkańców z różnych dzielnic możemy budować siłami społecznymi linie tramwajową na ul. Gagarina, Park Rozrywkowy za Radiostacją, rozbudowywać Park Promienistych i szereg innych obiektów użyteczności publicznej.

— Czy wobec tak potężnego rozwoju czynów społecznych nie istnieje potrzeba ich koordynacji?

— Owszem. Taka koordynacja już istnieje. W tym roku pierwsza dzielnica Bałuty przedstawiła kompleksowy plan czynów społecznych. Polega on na zsynchronizowaniu postulatów i deklaracji ludności z planami dzielnicowej rady.

— Chciałabym się dowiedzieć w jaki sposób utrzymywany będzie kontakt między radnymi i wyborcami na co dzień...

— Poprzez komitety blokowe, a nawet domowe. Radni pełnią opiekę nad pewnymi rejonami, ustalają dyżury w komitetach blokowych lub terenowych komitetach FJN i każdy obywatel może z nimi mówić o interesujących go problemach, zgłaszać swoje wnioski, propozycje, skargi itp.

— Panie doktorze, zajmicie się troskliwiej emerytami (na ten temat były dwa postulaty — przyp. red.). Chodzi o niższe kolejowe lub bilety bezpłatne, niżki na tramwaje podmiejskie, na opłaty za radio i telewizję. Chodzi także o opiekę nad starcami i zapewnienie właściwej pomocy lekarskiej.

— Zajmę się tymi sprawami jako posłatem wyborczym. Natomiast jeśli chodzi o opiekę i pomoc lekarską, to mam nadzieję, że rozwijający się stale coraz pomyślniej ruch opiekunów społecznych spełni te wymagania. Mamy w nim coraz więcej lekarzy, pielęgniarek i młodzieży. Jedni organizują i świadczą odpowiednie usługi lekarskie, drudzy — pomoc codzienną w najszerszym zakresie.

— W jakich branżach będzie się rozwijać rzemiosło w Łodzi i w jakich formach poparcia możemy oczekiwać od władz?

— Generalną linią rozwoju rzemiosła będą usługi. Dla przykładu: elektrotechniczna, na którą, jeśli tak można powiedzieć — jest duże zapotrzebowanie społeczne. Będą więc rzemieślnicze punkty usługowe wykonujące naprawy radioodbiorników, telewizorów i mechanicznego sprzętu gospodarczego. Rozwijają się będą również usługi motoryzacyjne i budowlane. Je-

żeli chodzi o poparcie władz, przejawiać się ono będzie w zabezpieczeniu zaopatrzenia rzemiosła w surowce i części zamienne, w stosowaniu ulg podatkowych i właściwej polityce lokalowej (pomoc w budowaniu domków indywidualnych i pawilonów wspólnych dla kilku rodzajów usług — głównie w dzielnicach peryferyjnych).

— Panie doktorze, czy nie uważa pan, że mieszkalne domy prywatne powinny przejść na tryb administracji podobnej ADM? Lokatorzy tych domów są w znacznie gorszej sytuacji niż domów miejskich.

— Na ten temat mówi się w radzie. Jest to istotny problem wymagający rozwiązania. Jest już projekt stworzenia innego systemu na gruncie zrzeszeń dobrowolnych. Zobaczymy jak one będą funkcjonować.

— Ponadto dr Nietcki przyjął także kilka interwencji do załatwienia, m. in. rzemieślnika-ceramika, któremu nie załatwiono wbrew obietnicom lokalu zastępczego oraz interwencji pacjenta, który nie może uzyskać w odpowiednim czasie skierowania do sanatorium.

Notowała: Z. Tar.

Jedno piętro w ciągu półtora dnia

Na Karolewie wyrasta drugi „ślizg“

W grudniu ub. roku Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowlane Przemysłowe oddało do jedyn w swoim rodzaju w Polsce budynek mieszkalny. Jest to wysokośćowiec liczący 11 kondygnacji — łącznie 190 izb, 88 mieszkań. Został on wzniesiony przy ul. Bratysławskiej na Karolewie.

Nie jest to pierwszy wybudowany w Łodzi wysokośćowiec. Różni się jednak od innych tym, że zastosowano tu znaną dotychczas tylko w budownictwie przemysłowym metodę ślizgową. Polega ona na wznoszeniu ścian nośnych budynku poprzez zalewanie betonem specjalnie zbudowanych deskowań ślizgowych. Deskiowania te są podnoszone sposobem hydraulicznym w górę, w miarę wzrostu budynku. Odliczając przerwy w pracy, karolewski „ślizg“ wybudowano w ciągu 9 miesięcy — przeciętny wysokośćowiec buduje się ponad 2 lata. W domu tym mieszka już lokatorzy i jak dotychczas nie mają większych uwag.

Przy budowie pierwszego „ślizgu“ (był to pierwszy „ślizg“ w ogóle w Polsce) zebrano niemało doświadczeń. Pozwoliło to na wprowadzenie pewnych ulepszeń w metodach budowy. Przed

kilku dniami rozpoczęto na Karolewie budowę drugiego domu tą samą metodą. Będzie to już „ślizg“ udoskonalony. Konstrukcję domu bardzo zmodyfikowano, zmniejszono zakres robót ziemnych i ograniczono liczbę zatrudnionych osób do 40 na zmianę. Przy samym wznoszeniu budynku pracują zaledwie 32 osoby. Jedno piętro wznosi się w ciągu półtora dnia!

O ile pierwszy „ślizg“ pochłoniął aż 100 ton stali i jest najcięższym domem mieszkalnym w Łodzi o tyle w drugim wypadku zmniejszone zostało zużycie stali. Dzięki wprowadzeniu zmian technologicznych i konstrukcyjnych, skracie się również cykl robót. Zakończenie budowy domu przewidziano jeszcze w bieżącym roku. (al)

KOMENTUJEMY

A może pogrymasić?...

Jak Łódź długa i szeroka gonią ludziska w poszukiwaniu letniej odzieży dla swoich pociech. Po którymś kilometry wpada zziębnięta matka do Handlowego Domu Dziecka. Tu powinna dostać wszystko, myśli z nadzieją w sercu. Nadzieja wnet pryska. Największy kłopot z otrzymaniem czegośkolwiek dla wyrostków — co to już nie dzieci, a jeszcze nie młodzież. Ani w dziale koszul, piżam, ani w dziale trykotażu; ani w dziale spodni. Z obuwiem też kłopoty.

A historia z cenami — godna specjalnej uwagi.

Weźmy na przykład takie spodnie chłopięce. Zwykle z cienkiej tkaniny rypsowej. Jedne pochodzące ze Spółdzielni „Ognio“ w Łodzi kosztują 50 zł, drugie o numer większe (nawet tandemnie wykonane) ze Spółdzielni 1 Maja w Warszawie, kosztują 82 zł. Różnica niebagatelna. Ale co może zrobić jedna z druga matka? Wymyśla w duchu na komisje cennikowe, które zatwierdzają takie wygórowane ceny, i rada nie rada kupuje. Kierownictwo Domu Dziecka natomiast zadowolone jest, że w ten sposób wykonuje plany.

A może warto by zaproponować też placówce, aby trochę pogrymasić dostawcom, zaopatrzyła się w dziecięcą odzież, tak bardzo zawsze poszukiwaną, w źródłach taniejszych? Zastępy siebie wówczas na pewno na słowa pochwały u swoich klientów. (m)

Pijany za kierownicą śmierć

Z roku na rok wzrasta liczba pojazdów mechanicznych jeżdżących po drogach naszego kraju. Z roku na rok rośnie także liczba wypadków drogowych. Na terenie Łodzi w ub. roku zanotowano 434 wypadki, zatrzymano 303 kierowców, których stan wskazywał na użycie alkoholu, a suma strat materialnych wyniosła ponad 653 tys. zł. Warto zwrócić uwagę na fakt, że 10 proc. ofiar śmiertelnych w ub. r. zginęło z winy pijanych kierowców.

W br. (do kwietnia łącznie) miały miejsce 102 wypadki, zatrzymano 78 kierowców podejrzanych o picie alkoholu

podczas prowadzenia pojazdu, a suma strat wyniosła już ponad 336,5 tys. zł.

Sytuacja jest więc alarmująca. W dalszym ciągu na pierwszym miejscu wśród przyczyn wypadków jest nieostrożna jazda, nie przestrzeganie przepisów, nadmierna szybkość, a wreszcie... picie alkoholu.

Wczoraj Komenda Ruchu Drogowego MO w Łodzi wezwała ok. 400 kierowców na spotkanie z przedstawicielami: sądu, prokuratury, Zakładu Medycyny Sądowej, PZMot i Wydziału Komunikacji Prezydium RN m. Łodzi, podczas którego omówiono przyczyny wypadków ze szczególnym uwzględnieniem działania alkoholu. Podano także do wiadomości statystykę wypadków za rok ubiegły i br. Wezwani kierowcy to ci, którzy w ub. r. zostali zatrzymani, gdy prowadzili pojazdy w stanie nietrzeźwym. (jp)

Najpopularniejsze w ubiegłym tygodniu

- Film
- Sztuka
- Książka

1. Najpopularniejszymi filmami tygodnia były: „Piłki“ — film siynego reżysera A. Hitchcocka, na 31 seansach obejrzało go 15.406 widzów oraz „Inspektor Morgan prowadzi śledztwo“, 36 seansów — 11.672 widzów.

W teatrach 100-procentowa frekwencja zanotowana na spektaklach: „Drewniana miska“, „Indyk“ — Teatr Nowy, „Calligula“ (najnowsza premiera), „Koncert“, „W pustyni i w puszczy“, „Kto urajuje wieśniaka“, „Ostatnia stacja“ — Teatr Jaracza, „Dziady“, „Szkoła żon“ — Teatr Powszechny, „Pani prezesowa“ — Teatr 745. Poza tym wzrosło w ostatnich dniach zainteresowanie spektaklami Operetki. W ub. tygodniu na ostatniej premierze tego teatru „Bał samotnych“, frekwencja wyniosła 84 proc.

W księgarniach pojawiły się nowe interesujące pozycje: „Szukajcie w popielach“, książkę opartą na materiałach odnalezionych w Oświęcimiu, wzniewnie interesującej powieści o młodzieży J. Kurczaba — „Siem dem zielonych zeszaby“ oraz Lionela Cassona „Starożytni ze glazny“.

„Dziennik Łódzki“ organizuje spotkanie w sprawie „Systemu ZZ“

W związku z naszymi artykułami na temat wprowadzenia w Łodzi „Systemu ZZ“ — dostawa artykułów żywnościowych do domu — mieliśmy sporo telefonów od zainteresowanych przedsiębiorstw i instytucji. W celu omówienia wszystkich spraw związanych z zastosowaniem doświadczeń warszawskich na terenie łódzkim, redakcja „Dziennika Łódzkiego“ organizuje specjalną konferencję poświęconą temu zagadnieniu. W konferencji wezmą udział przedstawiciele Zjednoczenia Przeds. Handlowych Art. Żywnościowymi, dyrekcji MHD i PSS, MZBM z poszczególnych dzielnic oraz przedstawiciel Oddz. Łódzkiego Centralnego Związku Budownictwa Mieszkaniowego i prezesi spółdzielni mieszkaniowych, których serdecznie zapraszamy.

Omówione zostaną m. in. możliwości instalowania w blokach skrytek, do których można by wkładać zamówione artykuły. Konferencja odbędzie się w poniedziałek, 24 bm. o godz. 10 w lokalu redakcji „Dziennika Łódzkiego“, Piotrkowska 96, III piętro. Kas.

Przedstawiciele łódzkiej gospodarki komunalnej jadą do Iwanowa-Woźniesieńska

One'ndaj odbyła się uroczysta akademia pracowników gospodarki komunalnej. Na akademii obecni byli przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych miasta. Wiceprzewodniczący Prezydium RN m. Łodzi J. Lorens w serdecznych słowach złożył wszystkim „komunalnym“ serdeczne podziękowania za ich wysiłek i trud. M. in. ich zasługą jest budowa ru-rociągu Pilica — Łódź.

Obecnie Biuro Projektów Gospodarki Komunalnej opracowuje dokumentację do budowy kanału otwartego Su-lejów — Łódź. W związku z tym grupa specjalistów naszego miasta wybiera się w niedługim czasie do Iwanowa-Woźniesieńska, aby zapoznać się z doświadczeniami radzieckich kolegów, którzy swego

MZBM-Bałuty zajęły drugie miejsce w Polsce

Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych na Bałutach zdobył we współzawodnictwie pomiędzy MZBM I kategorii — II miejsce w skali krajowej. Zaszczytne to wyróżnienie zalogą MZBM-Bałuty zdobyła za całokształt działalności w roku 1964. Pierwsze miejsce przypadło MZBM - Warszawa - Praga - Śródmieście. W sobotę 22 maja na Bałutach odbędzie się uroczyste wręczenie zwycięskiej zagłódze dyplomu i premii pieniężnych. (al)



Radio i telewizja

SRODA, 19 MAJA
PROGRAM I
8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Chwila muzyki. 8.35 (L) W pogodnym nastroju. 8.50 Publicystyka międzynarodowa. 9.00 Aud. pt. „Wiosenne porządki“. 9.20 Me-lodie ludowe. 10.00 „Lekarz przy pomniku“ — aud. 10.15 Poranny koncert. 11.00 „Lata doświadczeń“ — fragm. 11.20 Aud. Wiesz tańczy i śpiewać. 11.40 Melodie roz-rywkowe. 11.49 „Rodzice a dziecko“. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Aud. pt. „Bał na leśnej polanie“. 13.20 Popołudniowy koncert. 14.00 „W rodzinie“ — fragm. 14.20 Melodie z filmu „Zadwoń-ko do mojej żony“. 14.30 Roz-głomności muzyczne. 15.00 Wiad. 15.10 Postęp w gospodarstwie do-mowym. 15.20 Gra zespół klarnet-cistów. 15.35 „Co nam przynosi miesięcznik „Śpiewamy i Tań-czymy“. 16.00 Koncert zyczeń. 16.35 Program młodzież. „U pro-gu roku 2000“. 17.05 „Piec minut odpowiedzi“. 17.10 Chwila muzyki. 17.15 W Sejmie i o Sejmie. 17.30 Aud. dla uczniów szkół śred-nich pt. „Na wirażu“. 18.00 Wiad. 18.05 Koncert dnia. 19.00 Kurs języka francuskiego. 19.15 Uni-versytet Radiowy. 19.25 „Ze wsi i o wsi“. 19.40 Śpiewa „Mazow-sze“. 20.00 Dziennik. 20.59 Muzyka. 21.05 Koncert chopinowski. 21.35 Muzyka dawna. 21.45 Kwa-drans dla poważnych. 22.05 Muzyka taneczna. 22.30 Radiowe Studio Piosenki. 22.55 Poradnia

[Rodzina. 23.00 Wiad. 23.10 Wiadomości sportowe. 23.13 Chwila muzyki. 23.18 Muzyka taneczna.
PROGRAM II
8.30 Wiad. 8.35 Muzyka melodii. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Transmisja z trasy X etapu WP (Tatrzańska Łomnica - Bielesko-Biała). 10.05 Na różnych instrum-entach. 10.30 Z życia Zw. Radz. 11.00 Transm. z trasy X etapu WP. 11.05 L. Strawiński — Suita ork. „Historia żołnierza“. 11.30 Transm. z trasy X etapu WP. 11.35 Roman Statkowski — Suita liryczna. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Chwila muzyki. 12.30 Transm. z trasy X etapu WP. 12.35 Muzyka. 12.50 Transm. z zakończenia X etapu WP w Bielesku-Białej. 13.35 Chwila muzyki. 13.45 (L) Infor. dnia. 13.50 (P) Aktualności łódzkie. 14.05 (L) „Parolas“ — Łódzko pri Esperanto Movado. 14.30 (L) Melodie roz-rywkowe. 14.45 (L) Melodie roz-rywkowe. 15.00 „Z dzieł opery“ — aud. 15.25 Chwila muzyki. 15.30 Aud. pt. „Tajemnice przyrody“. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiad. 16.05 S. Prokofiew: Uwertura rosyjska. 16.15 Transm. ze startu do XI etapu WP w Bielesku-Bia-łej. 16.25 (L) „Malarz z VI części świata — Albert Namaczyra“ — opow. 16.40 (L) Piosenki Tadeu-sza Sygietyńskiego. 17.00 Transm. z trasy XI etapu WP. 17.05 (L) Aktualności łódzkie. 17.20 (L) Chwila muzyki. 17.30 Transm. z trasy XI etapu WP. 17.35 (L)

„Runda z piosenką“. 17.50 (L) Chwila muzyki. 18.00 Transm. z trasy XI etapu WP. 18.05 Felie-ton literacki. 18.15 Transm. z za-kończenia XI etapu WP w Krako-wie. 19.00 Wiad. 19.05 Muzyka i akt. 19.30 Słuch. pt. „Kon-cert“. 20.30 Orkiestra rozrywkowa. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 Aud. sl.-muz. w związku z 10-le-ciem śmierci T. Sygietyńskiego. 22.10 Rozmowa literacka. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Międzynaro-dowy Uniwersytet Radiowy. 22.40 Muzyka taneczna. 23.20 Horyzon-ty muzyki. 23.50 Wiadomości.

TELEWIZJA
16.25 Wiadomości dnia (Łódź). 16.30 Wyprawy telewizyjnych przy-jaciół (W). 16.35 Wiadomości dziennika TV (W). 17.00 „Z drugie-j strony szklanego ekranu“ — skrzynka ZURT (W). 17.15 „Te-mat z wariacjami“ (Katowice). 17.40 Tygodnik wiejski (L). 18.05 Film krótkometrażowy (Katowice). 18.30 XVII Wycieczka Pokoju (Kraków). 19.15 PKF (W). 19.30 Dziennik TV (W). 19.50 „Dobra-noc“ (W). 20.00 Wypowiedź sek-retarza KC PZPR Józefa Tej-chmy (W). 20.15 „Światowid“ — magazyn spraw międzynarodow-ych (W). 20.35 „Honor rodziny Nacarro“ — film telewizyjny (W). 21.25 Wszelchnia TV: „Elektro-można na co dzień“ (W). 21.50 Dziennik TV (W). 22.10 20 lekcja języka ros. (W). 22.25 Reportaż filmowy i wyniki oficjalne Wyś-ciu Pokoju (Kraków).

OGLOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
PLAC 3,500 m kw. zar-drewniony, częściowo o-grodzony sprzedam. Of-erty „5703“ Biuro Ogło-szeń Piotrkowska 96
SPRZEDAŻ
PLAC 7,000 m kw. przy spalskich lasach (5 mi-nut do stacji PKP) — (trzy-piętosiomowe, z da-chem) sprzedam. Faktji 6
URZĄDZENIE galwani-zerni (prądnicą 500 amp. 15 V) sprzedam. Oferty „5784“ Biuro O-głoszeń Piotrkowska 96
SAMOCHOBY
„WARTBURG de Lux“ sprzedam. Rogozińskiego (garaze) Nowe Rolekie, 21 godz. 16-22 2701

„SYRENE“ sprzedam. Stan dobry — Łódź, ul. Liniarskiego 24 m. 66 Wojtala 7680 g
„MOSKWICZ“ 401 sprze-dam. Oglądać 16-19 Woj-ska Polskiego 162-4
„WARTBURG de Luxe Kabriolet“ sprzedam. — Poddebice, Łęczycka 3, tel. 248 7109
LOKALE
POKÓJ z kuchnią, kwa-terunkowe, II p., czę-sciowo wygodny w śró-d-mieściu zamienie na du-ża kawalerka w blokach I p., kwaterekowa. Of-erty „5721“ Biuro Ogło-szeń, Piotrkowska 96

DWA pokoje kwaterek-owe w blokach (wysok-i parter) zamienie na trzy lub dwa pokoje. Oferty „7161“ Biuro O-głoszeń Piotrkowska 96
SAMOTNY, lat 50, pilnie poszukuje pokoju sublo-katorskiego. Oferty „5818“ Biuro Ogłoszeń Piotrkow-ska 96 5818 g
PRACA
POMOC domowa do le-karza potrzebna. Naruto-wicza 109-c (boczna ulicz-ka, III furka) 5766 g
POMOC domowa z refe-rencjami potrzebna. — Złogoszenia od godz. 17 Aleksandrowska 12-a blok 12, klatka „B“, II p. m. 28. Dojazd tramwajami „5“ i „24“ do Zabięcia

